
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

Seduta del  5 AGOSTO 2008  N° 118 
 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO GESTIONE DEL CENTRO POLIVALENTE 

SPORTIVO DI VILLA SAN LEONARDO ALLA SOCIETA’ 
SPORTIVA “LIBERTAS LEON 5” 

 
 

 L’anno duemilaotto il giorno  cinque  del mese di agosto alle ore 11,00 e seguenti 

nella sede municipale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta 

Comunale sotto la Presidenza del Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 Sono presenti gli Assessori:  

1. Sig.  MARIO         PAOLUCCI 

2. Sig.  MASSIMO        PAOLUCCI 

3. Sig. GIULIO          NAPOLEONE 

4. Sig. GIUSEPPE         GRANATA 

5. Sig. LEO                              CASTIGLIONE 

6. Sig. LUCIO         CIERI 

 

                      Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione 

(art. 97, comma 4,       lettera a) del. D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Vice Segretario Generale 

Dott. Benito PROFETA. 

               Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che è imminente la riconsegna dei lavori per la realizzazione  del 
centro polivalente sportivo di Villa San Leonardo.  
 

CHE per la sua funzionalità occorre personale che l’Ente non è in grado attualmente 
di garantire;  
 



VISTA la richiesta del presidente dell'associazione sportiva dilettantistica “Libertas 

Leon  5”  Sig. Gabriele Cotellese intesa ad ottenere la concessione in gestione del centro 

sportivo di Villa San Leonardo;  

 

RITENUTO di accogliere la richiesta dell’Associazione sportiva "Libertas Leon 5"  

al fine di assicurare la piena fruibilità del centro sportivo;  

 

CHE l'affidamento in gestione del centro sportivo (della durata di 3 anni) non 

comporta alcun onere per il Comune, mentre rimane a suo carico gli oneri per la luce, 

acqua e gas nonché interventi straordinari di manutenzione.  
 

VISTI i pareri favorevoli resi dal Dirigente il 4° Settore Servizi Demografici ecc. e 

dal Dirigente il 2° Settore Servizi finanziari, espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte 

integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

A voti unanimi;  

 

DELIBERA 

 

1) Assegnare all'associazione sportiva dilettantistica "Libertas Leon 5” di Villa San 

Leonardo la  gestione del centro polivalente sportivo di Villa San Leonardo 

 

2) L'affidamento della gestione avrà la durata di anni 3 (tre) rinnovabili; 

 
3) Le spese relative ai consumi dei servizi erogati in rete, saranno rimborsate dal 

concessionario all'Ente proprietario, dietro semplice presentazione delle fatture dei 
consumi emesse dalle società fornitrici dei servizi, entro trenta giorni dalla richiesta, a 
partire dal 01.01.2009;   

 
4) E' di competenza del Comune il rilascio delle autorizzazioni all'uso del centro sportivo 

da parte delle associazioni sportive interessate;  
 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, 

dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° 

comma, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 
 


